
Zápis ze setkání pastorační rady farností Červený Kostelec a Boušín 

Datum konání: 16. 4. 2024 

Přítomni: P. Miloslav Brhel Štěpán Štěpán Omluveni: Petr Svoboda 

 P. Pavel Jelínek Monika Machová   Miroslav Wajsar 

 Hana Kábrtová Eva Hejnová   

 Vít Hertl Zuzana Křečková Host na 1. bod programu: Tereza Vlčková 

 Marie Hubálková  Marcel Dostál    
 Tomáš Vlček Lukáš Holub    
  Otakar Regner    

 

Program jednání: 

1. Nová pokladnička v kostele 

2. Termíny a časy 

3. Podněty od členů PR 

4. Farní a národní pouť do Říma 

5. Pro ekonomickou radu 

6. Forma příští PR 

 

Ad 1. Nová pokladnička v kostele 

V souvislosti s plánovaným otevřením kostela po celý den je nutné pamatovat na bezpečné řešení 

pokladničky v kostele. Tereza Vlčková, jako zástupce architektů a odborníků, kteří se tímto tématem 

pro náš kostel zabývali, představila pastorační radě návrh technického řešení nové pokladničky do 

kostela a její umístění u stolku s kancionály. 

 

Ad 2. Termíny a časy 

Pastorační rada odsouhlasila termíny a časy budoucích akcí, mší a událostí z kalendáře farnosti. 

o st 8. 5. – pouť do Malých Svatoňovic – společný odchod 8:00 od kostela, možnost připojit se v 

zatáčce u sv. Jána u Lipovských ve Lhotě, mše 10:30. 

o út 21. 5. – v rámci duchovní obnovy, kterou pořádá Oblastní charita, bude mše sv. ve 12:00. Mše 

v 7:00 bude také. 

o so 28. 9. – slavnost sv. Václava – mše sv. v 8:00 ČK a v 11:00 Boušín, pak jako obvykle 16:30 

hospic a 18:00 H. Radechová 

o so 2. 11. – požehnání hřbitova ČK po mši sv. v 7:00 (hřbitovní kaple), mše sv. v 9:00 v kostele, 

16:30 hospic, 18:00 Horní Radechová, požehnání hřbitova na Boušíně v neděli 3. 11. po mši sv. 

o so 23. 11. – slavnost sv. Klementa, hlavního patrona naší diecéze – mše sv. v 7:00 

 

Ad 3. Podněty od členů PR 

1. Srdíčka v obětním průvodu 

o Pokusíme se vylepšit rozebírání srdíček na obětní průvod, aby u stolku nevznikala 

tlačenice. V neděli při 9. mši svaté budou srdíčka z košíků rozdávat 2 starší děti (na starost 

Monika Machová). 

o Obnovu poničených srdíček má na starosti Zuzana Křečková. 

2. Focení při mši 



o PR se shodla, že bude dobré udělat schůzku fotografů. 

3. Duchovní obnova 

o Pater Bernard Hesse nabízí navazující farní duchovní obnovu. Pastorační rada nevnímá u 

farníků zájem o obnovu s P. B. Hessem. PR navrhuje na vedení postní duchovní obnovy v 

roce 2025 oslovit P. Vlastimila Kadlece, OMI, osloví Lukáš Holub. Případně P. Šebestiána 

Smrčinu. 

4. Oslava kulatých narozenin P. Aloise Špuláka 

o V neděli 2. 6. 2024 budeme přát při 9. mši svaté o. Lojzíkovi k narozeninám.  

o PR se domluvila, že po této mši bude před kostelem káva a drobné občerstvení. Ale pár 

dní po setkání PR domluvili na Charitě s o. Lojzíkem oslavu pro farníky v sobotu 15. 6. v 

Centru sv. P. Pia, proto 2. 6. po mši občerstvení nebude. 

o Oslava bude i se mší pro všechny farníky v sobotu 15. 6. v Centru sv. P. Pia. 

5. Vzdělávání pro dospělé 

o Pan farář a pan kaplan spolu domluví formu i termín, kdy by mohlo ve farnosti probíhat 

vzdělávání pro dospělé, po kterém se mnozí farníci ptají. 

6. “Vstupenka” na nedělní mši 

o V pátek po mši bude v kostele probíhat společné čtení a případně zamyšlení nad 

biblickými texty nadcházející neděle. Všichni se mohou zúčastnit. 

7. Výlety ministrantů (všech dětí) s duchovními 

o PR diskutovala nad možnostmi uspořádání výletu duchovních s ministranty nebo se všemi 

dětmi. Oslovíme ty, kteří by si to vzali na starosti. Uvítáme ty, kteří by si to chtěli vzít na 

starosti.  

8. Městský zpravodaj 

o Pastorační rada uvažovala nad možnostmi informování veřejnosti formou příspěvků, 

článků v Červenokosteleckém zpravodaji. Zazněly různé návrhy: příspěvek s duchovním 

zamyšlením; představení spolča mladých; reportáž z diecézka; co je to křest... Zájemci o 

psaní do městského zpravodaje se stále mohou hlásit pastorační asistentce. 

9. "Ekologická farnost” 

o Lukáš Holub představil pastorační radě myšlenku, že by se naše farnost mohla snažit být 

ekologickou farností s respektem ke stvoření, jak k tomu opakovaně vyzývá papež 

František. Pokud by někoho toto téma zaujalo a měl by chuť pomáhat farnosti žít podle 

“LAUDATO SI” (https://www.laudatosi.cz/), ať se přihlásí o. Miloslavovi. 

 

Ad. 4. Farní a národní pouť do Říma 

K oslavám jubilejního roku 2025 se připravuje na dny 28. - 30. 3. 2025 národní pouť do Říma. Naše 

farnost má v plánu jet do Říma o několik dní dříve s vlastním programem a na národní pouť se připojit. 

Co nejdříve vám představíme předběžný termín, způsob dopravy (letecky; vlakem – noční spoj Vídeň – 

Řím), ubytování, možnosti programu, přibližnou cenu. Zjistíme předběžný zájem farníků. Na jeho 

základě zarezervujeme dopravu, ubytování. A uzpůsobíme program věkovému složení poutníků 

(předpokládáme program pro rodiny s dětmi a jiný program pro ostatní farníky) a spustíme závazné 

přihlašování. 
 

Ad 5. Pro ekonomickou radu 



Ekonomická rada požádala pastorační radu o promyšlení pastoračního hlediska na případný nákup 

aparatury pro muzikanty do kostela. 

O. Miloslav navrhuje zamyslet se nad touto otázkou s pohledem také na další možné a potřebné 

investice ve farnosti, proto také navrhuje nejdřív projít 4 základní úkoly farnosti (viz Ad 6.). 

 

Ad 6. Forma příští PR 

Příští jednání pastorační rady bude rozděleno do 2 částí. V první polovině bude PR jednat o bodech 

připravených pastoračním výborem. Druhá polovina setkání proběhne stejnou formou jako probíhaly 

synodní skupinky. Ze 4 základních úkolů farnosti jsme vybrali 2 – služba a společenství. 

 

Termín příštího setkání: 11. 6. 2024 v 19:15 

Zapsala: Monika Machová 


